
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO PER MANTENIMENTO 
PERSONA AFFIDATA ANNO 2013 EX ART. 5 D.P.G.R. 12/89 
COD.002

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 144 

18/02/13

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 
giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui 
all'articolo 151 del TUEL n. 267” che regola l’esercizio provvisorio; 
 
  Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è 
stato differito al 30 giugno 2013; 
 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione 
provvisoria delle risorse ai Responsabili di Settore per l’anno 2013; 
 

Visto il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 

Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 

Visto il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2011 approvato con deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 23 del 21.6.2011; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 

Considerato che con decreto del Tribunale per i Minorenni è stato disposto l’affidamento di un 
minore, COD. 01, i cui relativi dati sono per ragione di riservatezza depositati presso l’ufficio di servizio 
sociale, e che tale progetto prosegue per tutto l’anno 2013; 

 
Visto l’art. 5 del D.P.G.R. 14 febbraio  1989 n.  12 che fissa i criteri generali per la determinazione 

del contributo per il mantenimento di persona affidata riconoscendolo in misura pari all’entità del minimo 
vitale, maggiorata del cinquanta per cento; 

 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio della Direzione Generale delle Politiche Sociali - 

Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Sardegna, n.  3630 Rep. n. 141 del 
21.03.2012 che rivaluta per l’anno 2012 le risorse economiche corrispondenti al minimo vitale 
determinandole per un componente in € 4.407,18 annui; 

 
Vista la relazione dell’Assistente sociale in data 12.2.2013 con la quale propone la prosecuzione 

anche per l’anno 2013 del riconoscimento del contributo alle famiglie affidatarie; 
 
Considerato che deve riconoscersi alla famiglia affidataria il contributo per il mantenimento del 

minore calcolato in € 550,90 (pari al minimo vitale maggiorato del 50%) per 12 mesi, nelle more 
dell’aggiornamento dell’importo del minimo vitale per l’anno 2013; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 



Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di riconoscere alla famiglia affidataria il contributo per il mantenimento del minore, COD. 02,  

calcolato in € 550,90 (pari al minimo vitale maggiorato del 50%) per 12 mesi; 
 
Di impegnare la complessiva somma di € 6.610,80 sul capitolo 10131/122/2013 I=    
 
Di provvedere alla liquidazione per un importo pari a €. 1101,8 (550,90x 2) in un'unica soluzione per 

il periodo relativo al mese di gennaio e febbraio secondo le modalità trasmesse in forma riservata, per 
ragioni di tutela della privacy, all’ufficio di ragioneria; 

 
Di liquidare a decorrere dal 01.03.2013 per un importo mensile pari a € 550,90 le altre provvidenze 

con cadenza mensile secondo le modalità da scheda fornitore. 
 

 
        Il Responsabile del Settore Amministrativo 

       Dott.ssa Donatella Garau 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO PER MANTENIMENTO PERSONA AFFIDATA ANNO 2013 EX 
ART. 5 D.P.G.R. 12/89 COD.002

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10131 1 2013  6.610,80  144 SOGGETTI 
DIVERSI

RICONOSCIMENTO 
CONTRIBUTO PER 

MANTENIMENTO PERSONA 
AFFIDATA ANNO 2013 EX ART. 5 

D.P.G.R. 12/89 COD.002

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 18/02/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 144 del 18/02/2013


